
Týden v EU— 27. března až 2. dubna 2017  1 

 

Konvent diskutoval mobilitu osob po brexitu 

 

TÝDEN V EU  
 

Týdenní monitoring událostí v EU Sekce pro evropské záležitosti  

Číslo 260 
3. dubna 2017 

Konvent diskutoval mo-
bilitu osob po brexitu  

1 

Rada  

Výsledky Rady pro spra-
vedlnost a vnitřní věci 

2 

Evropský         
parlament 

 

Lepší spolupráce v oblasti 
bezpečnosti 

2 

Hybridní nesoulady              
s třetími zeměmi 

3 

Informace  

Agenda neformální Rady 
pro konkurenceschopnost 

4 

Agenda neformální Rady 
pro hospodářské a finanční 
záležitosti 

4 

599. zasedání Výboru           
pro EU na pracovní úrovni 

4 

Rámcové pozice 5 

Kalendář EU 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

OBSAH 

V pátek 31. března se konal kulatý stůl 
Národního konventu o EU, jehož téma-
tem byly otázky spojené s mobilitou 
osob mezi EU a Spojeným královstvím 
po brexitu. Diskuze se zúčastnili zá-
stupci státní správy, obou komor Parla-
mentu ČR, univerzit, hospodářských a 
sociálních partnerů, reprezentanti ev-
ropských institucí a neziskového sekto-
ru. 

Kontext 

V souvislosti s notifikací článku 50 
Smlouvy o EU a odchodu Velké Británie z 
EU vyvstává stále důležitější otázka týka-
jící se mobility osob. Vláda Spojeného 
království je nejen v této oblasti vázána 
svými politickými deklaracemi, ale také 
podmínkami kladenými ze strany britské-
ho parlamentu a soudů. Při vyjednávání o 
post-brexitovém režimu pro mobilitu osob 
proto nelze ignorovat politický závazek 
britské strany znovu nabýt kontrolu nad 
přeshraniční mobilitou i deklarace o po-
stavení mobility osob zejména na základě 
mezinárodního, nikoliv unijního práva.  
Na straně EU jsou politické limity post-
brexitového režimu pohybu osob nastave-
ny zdánlivě mnohem volněji. To je dáno 
zejména nižší politickou odpovědností 
unijních institucí ve srovnání s britskou exe-
kutivou, stejně jako menší pozorností a 
významem, který je veřejností v některých 
členských státech přikládán detailům post-
brexitové mobility. S blížícím se zaháje-
ním vyjednávání však zesilují hlasy, že s 
osudy evropských občanů, v současnosti 
pobývajících ve Spojeném království a 
naopak, nelze obchodovat. 

Klíčové body 

Úvodní slovo kulatého stolu pronesl ředitel 
Odboru koordinace evropských politik 
Úřadu vlády Jan Král. Následně předsta-
vil podkladový dokument kulatého stolu 
Ivo Šlosarčík z Fakulty sociálních věd Uni-
verzity Karlovy, která byla odborným 
garantem kulatého stolu. Svá stanoviska 
rovněž přednesli Vladimír Váňa 
z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, 
Iveta Valachová z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR a o své zkuše-
nosti s mobilitou mezi EU a Spojeným krá-
lovstvím se podělil Jan Komárek z London 
School of Economics and Political Science. 

Diskuze kulatého stolu se zaměřila na ná-
sledující čtyři oblasti a diskuzní otázky. 
První otázkou byla podoba preferované-
ho a z českého pohledu realistického post
-brexitového režimu mobility pro ekono-
micky aktivní osoby. Dále se účastníci za-

měřili na tento režim mobility pro studen-
ty a rodinné příslušníky. Poslední diskuto-
vanou oblastí byly možnosti, jak může 
těchto režimů ČR dosáhnout v rámci insti-
tucionálního rámce budoucích vztahů se 
Spojeným královstvím s ohledem na pro-
cesní otázky, meze vnitrounijní solidarity a 
vzájemně deklarovanou reciprocitu EU – 
Spojené království.  
Účastníci kulatého stolu se domnívají, že 
představy ČR o nejlepším post-
brexitovém nastavení vzájemných 
vztahů nejsou v harmonii s názorem 
Spojeného království. Z hlediska mobility 
ekonomicky aktivních osob by naší hlavní 
prioritou mělo být co největší zpřístupnění 
britského pracovního trhu pro občany EU 
a snaha o vzájemnou koordinaci sociální-
ho zabezpečení. Spojené království si je 
vědomo potřeby pracovníků z členských 
států Evropské unie.  
Z pohledu mobility studentů lze očekávat 
zájem Spojeného království o vysoce kva-
lifikované osoby. Zároveň je dosavadní 
program Erasmus+ nastaven do roku 
2020 a o následné podobě programu se 
nyní jedná. Daných jednání se účastní i 
Spojené království, a proto by mohlo i 
nadále zůstat partnerem programu nebo 
tzv. programovou zemí jako ostatní země 
typu Norsko nebo Švýcarsko.  
Účastníci diskuze se rovněž shodli na tom, 
že ČR by neměla vyvíjet snahy o bilate-
rální vyjednávání, ale významně se po-
dílet na vzniku vyjednávacího mandátu 
pro Evropskou komisi a následně se snažit 
o vyjednávání jako součást jednotné EU.  
Do diskuze se zapojili například přítomní 
poslanci a poslankyně Evropského parla-
mentu Martina Dlabajová, Michaela Šojd-
rová, Pavel Svoboda a Jaromír Kohlíček. 
K tématu se rovněž vyjádřili náměstkyně 
ministryně pro místní rozvoj Olga Letáčko-
vá, Vladimír Bartovic z Institutu pro ev-
ropskou politiku Europeum, Lucie Studnič-
ná z Českomoravské konfederace odbo-
rových svazů, Gabriela Pikorová 
z Ministerstva práce a sociálních věcí ne-
bo Soňa Machová z Úřadu vlády.  
Předpokládaný další vývoj  
Z kulatého stolu budou vypracována do-
poručení, která budou představena vládě 
České republiky a dalším tvůrcům české 
evropské politiky.  
Další kulatý stůl Národního konventu o EU 
se uskuteční v pátek 21. dubna na téma 
Mediální gramotnost v kontextu občan-
ského vzdělávání.  /J. Míča/ 



Týden v EU— 27. března až 2. dubna 2017  2 

 

Výsledky Rady pro spravedlnost a vnitřní věci > Rada 

Ve dnech 27. a 28. března 2017 se v Bruselu uskuteč-
nilo zasedání Rady pro spravedlnost a vnitřní věci. 
V části Vnitřní věci zastupoval ČR první náměstek mi-
nistra vnitra Jiří Nováček, v části Spravedlnost repre-
zentovala ČR delegace Ministerstva spravedlnosti ve-
dená ministrem Robertem Pelikánem. 
Klíčové body 

V části Vnitřní věci byl největší prostor věnován proble-
matice efektivnějších návratů. Podkladem se staly aktu-
alizovaný akční plán EU v oblasti navracení a soubor do-
poručení členským státům týkající se účinnějších řízení o 
navracení, vydané počátkem března. Ministři všeobecně 
přivítali předložený balíček Komise k návratové politice a 
zdůraznili propojenost vnitřní a vnější dimenze migrační 
politiky. Diskuse se mj. zaměřila na možné provázání spo-
lupráce se třetími zeměmi ve věci readmise s nástroji vízo-
vé politiky, resp. na nástroje směřující k dosažení měřitel-
ných výsledků v readmisních politikách.  
Pracovní oběd ministrů byl věnován plnění stanovených 
závazků členských států v oblasti relokací a vysílání 
expertů pro Evropský podpůrný azylový úřad (EASO) a 
Evropskou pohraniční a pobřežní stráž (EBCG). Řada 
členských států potvrdila své odhodlání naplnit své závaz-
ky do září 2017 a mnozí poukázali na konkrétní příklady 
toho, jak daleko pokročili při plnění svého příspěvku 
v relokacích. Komise vyzvala k okamžitému navýšení na-
bídek členských států k relokaci a plnění závazků z roku 
2015. Naopak Polsko, Maďarsko a Slovensko zopakova-
ly své odmítavé stanovisko k relokacím jako takovým a 
zdůraznily, že je třeba se primárně soustředit na ochranu 
vnější hranice a na ostatní formy solidarity. Pokud jde o 
příspěvky v podobě vysílání expertů, členské státy byly 
vyzvány, aby experty vysílaly na delší období a aby 
dbaly na správný profil vysílaných expertů. 
Rada rovněž debatovala o vnější dimenzi migrační po-
litiky. Ministři byli informováni o implementaci Maltské 
deklarace a společného Vallettského akčního plánu. Ko-
mise konstatovala, že situace na centrální středomořské 
trase je stále znepokojivá, je proto třeba plně implemen-
tovat pohraniční stráž a pokračovat v provádění rámce 
partnerství se třetími zeměmi.  
Pokud jde o část Spravedlnost, před samotným jednáním 
ministrů pro spravedlnost se uskutečnila neformální schůz-
ka k podpisu dopisu notifikujícího Radu, Evropský parla-
ment a Komisi o záměru ustanovit Úřad evropského ve-
řejného žalobce (EPPO) v režimu posílené spolupráce 
v návaznosti na stvrzení absence jednomyslnosti na jedná-
ní Evropské rady v březnu 2017.  
Ministři byli jinak informováni o pokroku v pracích na no-
vě představených legislativních návrzích směrnice o boji 
proti praní špinavých peněz prostředky trestního práva 

a nařízení o vzájemném uznávání zajišťovacích a kon-
fiskačních příkazů, které jsou součástí posílení boje EU 
proti finančním zločinům a financování terorismu. K návrhu 
směrnice o boji proti praní špinavých peněz by maltské 
předsednictví rádo přijalo obecný přístup již na nadchá-
zející červnové Radě.  
Ministři byli rovněž seznámeni s pokrokem ve vyjednávání 
směrnice o jistých aspektech smluv dodání digitálního 
obsahu, u níž i přes jisté pokroky zůstává řada otevře-
ných otázek (zejména otázky nápravy v případě nedodá-
ní služby či obsahu a v případě nesouladu se smlouvou, 
převrácené důkazní břemeno a časové omezení odpo-
vědnosti poskytovatele služeb či ukončení dlouhodobého 
závazku). 
Z nelegislativních návrhů se Rada věnovala diskuzi k dal-
ším krokům v oblasti uchovávání údajů z telekomunikač-
ního provozu v návaznosti na rozsudek Soudního dvora 
EU Tele2 Sverige v rámci budoucího formátu přátel před-
sednictví; možným opatřením ke zlepšení spolupráce a 
koordinace trestní justice v kyberprostoru, kde Komise 
informovala o záměru předložit legislativní návrhy pro 
elektronické důkazy a šifrování na červnové Radě; a poli-
tickým alternativám z pohledu trestního soudnictví u na-
vracejících se zahraničních teroristických bojovníků. V 
rámci oběda se ministři věnovali tématu whistleblowingu, k 
jehož ochraně byla nyní Komisí zahájena veřejná konzul-
tace. 

Východiska pozice ČR 

Delegace ČR vystupovala v souladu se schválenými man-
dáty. V části Vnitřní věci vláda ČR podpořila zaměření na 
návratovou politiku a upozornila na klíčovou souvislost 
s readmisemi, tedy ochotou (a vynutitelností) třetích zemí 
přijímat zpět své občany. Co se týče agendy ministrů 
spravedlnosti, vláda se připojila k notifikačnímu dopisu 
EPPO. Ohledně rozsudku Tele2 Sverige vláda nehodlá 
učinit urychlené legislativní kroky a naopak vyčká na ná-
vrhy Komise, případně se tématu hodlá věnovat i v rámci 
návrhu e-Privacy. U otázky reakce na fenomén navracejí-
cích se zahraničních teroristických bojovníků vláda prosa-
zuje intenzivní spolupráci s Eurojustem, Europolem i Inter-
polem a sdílení informací, které jsou klíčové. 
Předpokládaný další vývoj 
Příští řádné zasedání Rady pro spravedlnost a vnitřní věci 
proběhne ve dnech 8. a 9. června 2017 v Lucemburku. 
Ještě předtím by se ministři vnitra měli sejít na mimořád-
ném zasedání dne 18. května 2017 v Bruselu.  

/ V. Bernas, M. Ročejdlová/ 

Lepší spolupráce v oblasti bezpečnosti > Evropský parlament 

Členové Výboru pro občanské svobody, spravedlnost 
a vnitřní věci (LIBE) diskutovali v pondělí 27. března 
s německým ministrem vnitra Thomasem de Maizière a 
jeho francouzským protějškem Matthiasem Feklem o 
možnostech zefektivnění bezpečnostní spolupráce v 
EU. Přítomní hosté kladli v rozpravě důraz zejména na 
nutnost zajištění lepší ochrany vnější unijní hranice, 
sdílení informací mezi členskými státy, či společný boj 
proti terorismu a radikalismu. 

Klíčové body 

Nově jmenovaný francouzský ministr Matthias Fekl zdů-
raznil ve svém úvodním příspěvku proneseném krátce po 
událostech v Londýně z 22. března, že žádný občan 
a žádný členský stát se dnes nemohou cítit ochráněni před 
teroristickým útokem a musíme pracovat rychle a efektiv-
ně v boji s terorismem. V této souvislosti ocenil aktivní roli 
EP v legislativní činnosti v oblasti vnitřní bezpečnosti 
a zdůraznil, že je nutné nadále /Pokračování na s. 3/ 



Týden v EU— 27. března až 2. dubna 2017  3 

 

posilovat existující protiteroristická opatření na úrovni EU i 
být schopni přijímat nové. Za jednu z hlavních priorit 
označil úplné zajištění kontroly vnějších hranic EU, které 
podle něj povede k potřebné regulaci migračního toku, 
identifikování případných zločinců skrývajících se mezi 
uprchlíky a představuje i podmínku plného obnovení 
Schengenského prostoru bez vnitřních hraničních kontrol. 
Ministr M. Fekl dále ocenil přijetí směrnice o jmenné evi-
denci cestujících (tzv. PNR), revizi Schengenského hraniční-
ho kodexu, či schválení novelizované směrnice o kontrole 
držení a nabývání zbraní v EP. 

Jeho německý protějšek Thomas de Maizière se ve svém 
stručném vystoupení soustředil především na téma intero-
perability informačních systémů týkajících se bezpečnosti 
(SIS, Eurodac, systémy Entry-Exit, ETIAS apod.) a vyzval k 
zefektivnění sdílení informací mezi členskými státy. Intero-
perabilitu v této fázi považuje spíše jako obecný princip 
než jako konkrétní návrh, na jehož základě by se mělo 
přistupovat k reformě stávajících databází a případnému 
vzniku těch nových. Podle ministra T. de Maizièra nesmí 
EU do budoucna dopustit, aby policie určitého členského 
státu neměla klíčové informace, které byly k dispozici 
policejním sborům v jiném členském státě při hledání pa-
chatelů terorismu. Ministr M. Fekl jej následně doplnil dů-
razem na stále větší význam spolupráce s internetovými 
platformami a operátory při dešifrování komunikace te-
roristů a osob podezřelých z terorismu. 

Po vystoupení obou ministrů následovala společná roz-
prava se členy výboru LIBE. Mnoho poslanců v ní vyjádřilo 
obavy nad právními mezerami a praktickými překážkami 

v implementaci stávajících nástrojů jakou představuje 
např. směrnice PNR. Řada vystupujících také zdůraznila 
nutnost zpřesnění definic jako „nebezpečná osoba“ a 
„terorista“ a jasného rozlišení, které skupiny aktérů by 
měly mít přístup ke kterým datovým systémům. Mezi další 
názory ze strany poslanců patřily dotazy nad smyslupl-
ností opakovaně prodlužovaného výjimečného stavu po 
teroristických útocích v Paříži v roce 2015, pokračování 
dosavadní spolupráce s USA po nástupu nové administra-
tivy prezidenta Donalda Trumpa či varování před auto-
matickým spojováním problematiky terorismu a migrace.  
Východiska pozice ČR 

Vláda ČR bude aktivně podporovat co největší harmoni-
zaci právních a technických podmínek pro využívání velko-
kapacitních informačních systémů EU, včetně vybudování 
datového propojení jednotlivých systémů operačního říze-
ní, s cílem zajištění jejich co nejvyšší interoperability a 
funkčnosti. Vláda bude rovněž prosazovat přizpůsobení 
informačních systémů EU potřebám vyplývajících ze sou-
časných výzev v oblasti vnitřní bezpečnosti. 
Předpokládaný další vývoj 
Dialog o bezpečnosti v tomto či obdobném formátu ve 
výboru LIBE je výjimečnou událostí, která nemá přesně 
stanovenou periodicitu. Dochází k němu ad hoc, zpravidla 
u příležitosti projednávání významné unijní legislativy či 
z hlediska bezpečnosti důležitých událostí v oblasti vnitřní 
bezpečnosti.  
/O. Kaleta/ 

Hybridní nesoulady s třetími zeměmi > Evropský parlament 

Hospodářský a měnový výbor Evropského parlamentu 
(ECON) v pondělí 27. března přijal zprávu k návrhu 
směrnice o hybridních nesouladech se třetími zeměmi. 
Uspořádání vedoucí k hybridním nesouladům jsou vel-
mi rozšířená a vedou k podstatné erozi základů daně z 
příjmů právnických osob v EU. Směrnice obsahuje také 
opatření týkající se stálých provozoven, hybridních 
převodů, dovážených nesouladů a nesouladů z dvojí 
rezidence. 

Kontext 

Komise představila návrh směrnice o hybridních nesoula-
dech se třetími zeměmi v říjnu 2016 v návaznosti na pro-
hlášení Rady pro hospodářské a finanční záležitosti z 20. 
června 2016, v němž Komisi žádá, aby předložila návrh 
týkající se hybridních nesouladů zahrnujících třetí země s 
cílem stanovit pravidla, která budou v souladu s pravidly 
doporučenými ve zprávě OECD týkající se daňové eroze 
a přesouvání zisku (BEPS) v akční oblasti č. 2 
„Neutralizace účinků hybridních uspořádání využívajících 
nesouladu mezi daňovými systémy“. K provedení těchto 
doporučení se zavázala většina členských států. Směrnice 
je součástí balíčku, který zahrnuje rovněž opětovné před-
ložení návrhu na společný konsolidovaný základ daně z 
příjmů právnických osob (CCCTB) a návrhu na společný 
základ daně z příjmů právnických osob (CCTB). 
Klíčové body 

Členové hospodářského a měnového výboru podpořili 
návrh Komise. Podle zpravodaje Olleho Ludvigssona 
(S&D, SE) představuje základní krok v boji proti hybrid-
ním nesouladům zahrnujícím třetí země, jehož cílem je ne-
utralizovat uspořádání vedoucí k hybridnímu nesouladu. 

Uspořádání vedoucí k hybridním nesouladům využívají 
rozdílů v daňovém zacházení se subjektem či nástrojem 
podle právních předpisů dvou nebo více daňových ju-
risdikcí za účelem dosažení dvojího nezdanění. Opatření 
zaměřená na nejčastější formy hybridních nesouladů na 
území EU jsou obsažena v článku 9 směrnice proti vyhýbá-
ní se daňovým povinnostem. Daňoví poplatníci v EU však 
často využívají ke snížení své daňové povinnosti hybridních 
nesouladů prostřednictvím přeshraničních struktur zahrnují-
cích třetí země. Návrh Komise proto pozměňuje právě 
směrnici proti vyhýbání se daňovým povinnostem tak, aby 
se vztahovala i na hybridní nesoulady se třetími země-
mi. 

Návrh doplňuje pravidla týkající se nesouladů 
z hybridních subjektů, které vznikají tehdy, jestliže je sub-
jekt pro daňové účely v jedné jurisdikci považován za 
transparentní a v jiné jurisdikci za netransparentní, a ne-
soulady z hybridních finančních nástrojů tak, aby se dotý-
kala uspořádání zahrnující třetí země. 
Nově jsou upraveny také jiné druhy nesouladů. Jedná se o 
hybridní převody, jimiž se rozumí ujednání o převodu 
finančního nástroje, kdy se právní předpisy obou jurisdikcí 
liší v tom, zda platby z podkladového aktiva náleží pře-
vodci nebo nabyvateli. K nesouladu z hybridních provozo-
ven pak dochází tam, kde jedna jurisdikce považuje pod-
nikatelskou činnost v jurisdikci za provozovanou prostřed-
nictvím stálé provozovny, zatímco druhá jurisdikce tuto 
činnost za provozovanou prostřednictvím stálé provozovny 
nepovažuje. Dále jde o dovážené nesoulady, které mohou 
spočívat v dovozu dvojího odpočtu nebo odpočtu bez za-
hrnutí, a o nesoulady z dvojí rezidence.  
/Pokračování na s. 4/ 



Týden v EU— 27. března až 2. dubna 2017  4 

 

Ty mohou vést k dvojímu odpočtu, pokud se platba pro-
vedená poplatníkem s dvojí rezidencí odečítá podle 
právních předpisů obou jurisdikcí, v nichž je poplatník 
rezidentem. 

Cílem směrnice není ovlivnit obecné rysy daňového systé-
mu určité jurisdikce, nýbrž pouze postihnout nesoulad vy-
plývající z nesourodých daňových pravidel mezi dvěma či 
více jurisdikcemi. Neřeší tudíž situace, kdy byly z důvodu 
nízké daňové sazby nebo v důsledku nastavení daňového 
systému určité jurisdikce zaplaceny nízké nebo nulové 
daně. 
Východiska pozice ČR 

Vláda ČR podporuje boj proti agresivnímu daňovému 
plánování, a proto podporuje návrh Komise. Současně se 

však kloní k názoru, že pravidla obsažená v návrhu Komi-
se by měla být shodná s pravidly doporučenými v Akci 2 
projektu BEPS OECD. Z toho důvodu podporuje takové 
technické úpravy návrhu směrnice, které ji v nejvyšší mož-
né míře přiblíží doporučením OECD. Odlišná aplikace 
protihybridních pravidel v EU od ostatních zemí OECD by 
vedla k nižší efektivitě či naopak k dvojímu zdanění. 
Předpokládaný další vývoj 
Zpráva k návrhu směrnice o hybridních nesouladech se 
třetími zeměmi bude projednána a EP o ní bude hlasovat 
na dílčím plenárním zasedání v Bruselu ve dnech 26. a 27. 
dubna. Následně bude postoupena Radě.  
/A. Kuchařová/ 

Agenda nef. Rady pro konkurenceschopnost, 6. dubna > Informace 

Agenda nef. Rady pro hosp. a fin. záležitosti, 7.–8. dubna > Informace 

Prohlubování hospodářské a měnové unie. Ministři fi-
nancí budou během prvního pracovního oběda diskutovat 
příležitosti a překážky prohlubování hospodářské a mě-
nové unie na základě pokroku učiněném s ohledem na 
Zprávu pěti předsedů a Bílé knihy Komise o budoucnosti 
Evropy.  

Úvěry v selhání. Téma úvěrů v selhání (non-performing 
loans, NPLs) se dostalo na agendu neformální Rady 
zejména kvůli vysoké míře nesplácených úvěrů v řadě 
členských států. Ministři financí se této otázce budou věno-
vat společně s guvernéry centrálních bank. 
Podpora investic v regionu severní Afriky a jejím sou-
sedství. V druhé diskuzní části neformální Rady budou 
ministři financí diskutovat o možnostech podpory investic 

v regionu severní Afriky a v sousedních zemích. Důležitým 
aspektem diskuze bude zapojení dalších aktérů do inves-
tičních aktivit v těchto zemích, mezi něž patří Evropská 
investiční banka, Světová banka a Evropská banka pro 
obnovu a rozvoj. 

Daňový systém v proměnlivé době. Ministři financí bu-
dou diskutovat proměny daňového systému v minulé deká-
dě. Debata se v návaznosti na současné aktivity Meziná-
rodního měnového fondu a Organizace pro hospodářskou 
spolupráci a rozvoj zaměří na vytváření silného 
a robustního daňového prostředí v EU, které bude záro-
veň zárukou pro podporu investic a obchodu.  
/Ch. Kovaříková/ 

Start-upy a scale-upy. První plenární zasedání ministrů se 
zaměří na start-upy a scale-upy. Diskuze bude zahájena 
prezentací Evropské komise na toto téma. Předsednictví 
přizvalo rovněž hosta z USA Rhetta Morrise z organizace 
Endeavor, který se bude věnovat mj. vytvoření optimální-
ho ekosystému pro začínající a rozvíjející se podniky.  
Paralelní zasedání. Na plenární zasedání navážou tři 
paralelní zasedání ministrů na témata start-upů, scale-upů 
a vstupu malých a středních podniků na burzu. Základem 
pro tato paralelní zasedání bude příspěvek R. Morrise. 

Výsledky paralelních zasedání. Následovat bude pre-
zentace výsledků a závěrů, které vzešly z paralelních za-
sedání, nad kterými budou ministři diskutovat. 
Nápady z Evropy.  Členské státy budou diskutovat možné 
projekty a společnosti, které by je reprezentovaly na tzv. 
„SME Assembly“. Tato konference se letos uskuteční 
v listopadu v estonském Tallinnu.  
/L. Johnová/ 

599. zasedání Výboru pro EU na pracovní úrovni > Informace 

Dne 28. března 2017 se konalo 599. zasedání Výboru 
pro EU na pracovní úrovni (PV-EU).  

Na úvod jednání informoval zástupce Úřadu vlády o prů-
běhu a výsledcích 216. zasedání Výboru pro EU na vlád-
ní úrovni (VV-EU). Poté byla schválena rámcová pozice 
ke sdělení Komise „Budování evropské ekonomiky založe-
né na datech“, zpracovaná Úřadem vlády; rámcová po-
zice ke společnému návrhu změny nařízení Rady (EU) 
2016/44 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci 
v Libyi, zpracovaná Ministerstvem financí; a dvě rámcové 
pozice, zpracované Ministerstvem vnitra: rámcová pozice 
k druhé zprávě Komise o zajištění plné operativnosti Ev-
ropské pohraniční a pobřežní stráže a rámcová pozice ke 
společnému sdělení „Migrace na trase přes centrální Stře-
domoří: řízení toků, záchrana životů“. Rámcová pozice ke 
sdělení Komise „Pátá zpráva o vývoji naplňování společ-
ného prohlášení EU a Turecka“, zpracovaná rovněž Minis-

terstvem vnitra, a rámcová pozice k Bílé knize o budouc-
nosti Evropy, zpracovaná Úřadem vlády, byly projedná-
ny. 

Výbor vzal na vědomí informaci o přípravě mandátu na 
zasedání Rady pro zahraniční věci 3. dubna (Ministerstvo 
zahraničních věcí), mandátu na zasedání Rady pro země-
dělství a rybářství 3. dubna (Ministerstvo zemědělství) a 
mandátu na neformální zasedání Rady pro zaměstnanost, 
sociální politiku, zdraví a ochranu spotřebitele (část za-
městnanost a sociální politika) 3. a 4. dubna (Ministerstvo 
práce a sociálních věcí). 
V další části informovala zástupkyně Ministerstva dopra-
vy o kandidatuře na pozici generálního ředitele Eurocon-
trol a zástupce Ministerstva zahraničních věcí o nabídce 
volných míst sekondovaných národních expertů (SNE)  
/Pokračování na s. 5/ 



Týden v EU— 27. března až 2. dubna 2017  5 

 

v jednotlivých generálních ředitelstvích Komise. Zástupce 
Úřadu vlády upozornil na aktuální agendu Evropského 
parlamentu a poté představil materiál s názvem „Pozice 
ČR k vystoupení Spojeného království z Evropské unie“ 
a připomněl rozeslanou žádost o nominaci členů do pra-
covní skupiny k opravným koeficientům. Poté podal zprá-
vu ze zasedání neformálního summitu k 60. výročí podpi-
su Římských smluv 24. a 25. března v Římě. Zástupce Mi-
nisterstva vnitra spolu se zástupcem Ministerstva sprave-
dlnosti podali zprávu ze zasedání Rady pro spravedlnost 
a vnitřní věci 27. a 28. března 2017.  
Následně byl schválen příspěvek do veřejné konzultace 
k Evropskému sboru solidarity, zpracovaný Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy. Zástupce Úřadu vlády 
upozornil na přehled návštěv představitelů českých stát-
ních orgánů v Bruselu.  

V bodu Různé pak avizoval příští jednání VV-EU a zá-
stupce Ministerstva průmyslu a obchodu na to navázal 
informací o plánovaném jednání skupiny Digital line 29. 
března 2017. 
Na závěr byly schváleny instrukce pro jednání výboru 
Coreper II (29. března).  
/E. Picková/ 

 

Rámcové pozice schválené v 13. týdnu > Informace 

Rámcová pozice ke sdělení Komise „Budování evropské 
ekonomiky založené na datech“ (vypracoval Úřad vlá-
dy) 

Rámcová pozice ke společnému návrhu nařízení Rady, 
kterým se mění nařízení Rady (EU) 2016/44 o omezují-
cích opatřeních s ohledem na situaci v Libyi 
(vypracovalo Ministerstvo financí) 
Rámcová pozice k druhé zprávě Komise Evropskému par-
lamentu, Evropské radě a Radě o zajištění plné opera-
tivnosti Evropské pohraniční a pobřežní stráže 
(vypracovalo Ministerstvo vnitra) 

Rámcová pozice ke společnému sdělení Evropskému par-
lamentu, Evropské radě a Radě - Migrace na trase přes 
centrální Středomoří: řízení toků, záchrana životů 
(vypracovalo Ministerstvo vnitra) 

Rámcová pozice ke sdělení Komise Evropskému parlamen-
tu, Evropské radě a Radě – Pátá zpráva o vývoji napl-
ňování společného prohlášení EU a Turecka 
(vypracovalo Ministerstvo vnitra) 

 

 

 

Týden v Evropské unii 
Týdenní monitoring událostí v EU Sekce pro evropské záležitosti Úřadu vlády ČR  

Číslo 260, týden 27. března až 2. dubna 2017 * Šířeno výhradně v elektronické podobě * Připravují pracovníci 
Sekce pro evropské záležitosti Úřadu vlády ČR * Editor: I. Blahušiak *  Kontakt: newsletter@vlada.cz 

 

Kalendář EU na 14. týden > Informace 

3.–6. dubna – Zasedání výborů Evropského parlamentu 

3. – 6. dubna – Plenární zasedání Evropského parlamen-
tu 

5., 7. dubna – Zasedání výboru Coreper I 
5. dubna – Zasedání výboru Coreper II 

6. dubna – Zasedání neformální Rady pro konkurence-
schopnosti 

7. dubna – Zasedání Euroskupiny 

7.–8. dubna – Zasedání neformální Rady pro hospodář-
ské a finanční záležitosti 


